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Statsrevisorerne  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K  

  

 

Ministerredegørelse vedrørende Statsrevisorernes beretning nr. 12/2018 om 

åbne data. 

 

Jeg har modtaget Statsrevisorernes bemærkninger til Rigsrevisionens beretning 

nr. 12/2018 om åbne data. 

 

Jeg skal hermed takke for beretningen og i det efterfølgende redegøre for de 

overvejelser, som beretningen har givet Uddannelses- og 

Forskningsministeriet anledning til. 

 

Det fremgår af det ministeriespecifikke bilag om Uddannelses- og 

Forskningsministeriet i beretningen (s. 71), at ministeriet har etableret et lukket 

datavarehus, og at vi med fordel kan følge Undervisningsministeriets eksempel og 

åbne data i datavarehuset. Uddannelses- og Forskningsministeriet er i gang med 

denne proces og planlægger at åbne en række data fra datavarehuset på 

ministeriets hjemmeside i 2019.  

  

I det ministeriespecifikke bilag nævnes Uddannelseszoom. Her bemærkes det, at 

Uddannelses- og Forskningsministeriet kan overveje at oprette en Application 

Programming Interface (API) og knytte en åben licens til Uddannelseszoom. Hertil 

bemærkes det, at Uddannelses- og Forskningsministeriet principielt er enig, og at 

muligheden for at prioritere dette derfor løbende overvejes. 

  

Det bemærkes i beretningen, at Uddannelses- og Forskningsministeriet ikke har 

udarbejdet retningslinjer og/eller vejledninger angående åbning af data. 

Forklaringen herpå er, at Uddannelses- og Forskningsministeriets datavarehus er 

den primære aktivitet i forhold til også åbning af data, og ansvaret herfor er samlet 

i ét kontor i Uddannelses- og Forskningsministeriet. Det har derfor ikke været 

relevant at udarbejde vejledninger rettet mod resten af ministeriet.  

  

Endelig kan det anføres, at FM i 2012 overtog det tværministerielle ressortansvar 

for strategier og handleplaner på området fra UFM og dermed både opgaver, 

dokumentation og personale. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 

 


